В [наименование территориального
органа Федеральной службы судебных
приставов РФ, в который подается
обращение, адрес]

Заявитель:
[Ф.И.О., адрес проживания,
номер телефона для связи]

Исполнительное производство [номер]

ЗАЯВЛЕНИЕ
о совершенном преступлении по ст. 177 Уголовного кодекса РФ
(Злостное уклонение от погашения кредиторской задолженности)
Судебным приставом-исполнителем [наименование территориального органа ФССП России, фамилия и инициалы пристава] в соответствии со ст. 30 ФЗ "Об исполнительном производстве" от 02.10.2007 N 229-ФЗ [дата] возбуждено исполнительное производство [номер] на основании исполнительного листа по делу [номер, дата провозглашенного решения] о взыскании с должника [Ф.И.О.] денежных средств [указать в каком в размере] в пользу [Ф.И.О.].
В рамках указанного исполнительного производства прошу рассмотреть возможность привлечения должника к уголовной ответственности, предусмотренной ст. 177 Уголовного кодекса РФ, за злостное уклонение от погашения кредиторской задолженности.
На основании ч. 1 ст. 145 Уголовно-процессуального кодекса РФ орган дознания, дознаватель или следователь обязан принять одно из следующих решений: 1) о возбуждении уголовного дела; 2) об отказе в возбуждении уголовного дела; 3) о передаче сообщения по подследственности в соответствии со ст. 151 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, а по уголовным делам частного обвинения - в суд в соответствии с ч. 2 ст. 20 Уголовно-процессуального кодекса РФ.
На основании ч. 1 ст. 144 Уголовно-процессуального кодекса РФ орган дознания, дознаватель или следователь обязан принять решение в срок не позднее 3 суток со дня поступления данного сообщения.
Прошу проинформировать меня о решении незамедлительно после его принятия. В случае продления данного срока до 10 или 30 суток в порядке, предусмотренном ч. 3 ст. 144 Уголовно-процессуального кодекса РФ, прошу проинформировать меня об этом незамедлительно после принятия решения о продлении срока.

______________ [подпись] /______________ [Ф.И.О.]

"___" ___________ 20 ___ г.